
  Zápis ze 4. zasedání Akademického senátu FCHI dne 6. 6. 2017 
   (číslováno od ustavení senátu po volbách v březnu 2017) 

 

Přítomni:  Doc. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 402 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 

Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 

RNDr. Jana Maxová, Ph.D. 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 

Ing. Jiří Velas, DSP (příchod 14:35) 

Ing. Marek Šoltys, DSP 

Bc. Jakub Mužík, student 

 

Omluveni: ----- 

 

Hosté:   Prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc., děkanka 

 

Program zasedání:: 

1) Schválení zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Rozpočet fakulty 

4) Seznámení s informacemi z kolegia děkana ze dne 30.5.2017 

5) Dopis pro MFF UK 

6) Zápis zasedání z 29.5.2017 

7) Různé 

Zasedání bylo zahájeno ve 14:00, přítomno 8 členů AS 

Ad bod 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 8-0-0) a program zasedání 

Ad 3: 

Bezprostředně po obdržení zprávy o výsledku a hlavně průběhu hlasování o rozpočtu na 3. 

zasedání AS dne 29. 5. 2017 vznesla paní děkanka k předsedovi AS procedurální námitku 

k postupu AS při hlasování s tím, že výsledek hlasování je neplatný. AS senát námitku uznal. 

Následně byl akademickému senátu předložen jediný návrh rozpočtu ve verzi 3 (identické 

s návrhem 1-CH) k projednání na 4. zasedání AS.  

Zde, po krátké diskuzi nad detaily předložené varianty 3 rozpočtu, AS hlasoval o přijetí 

návrhu rozpočtu ve variantě 3. Výsledek hlasování: přítomno 8 senátorů, 7 hlasovalo pro 

přijetí návrhu, 1 hlasoval proti, 0 se zdrželo. Usnesení bylo přijato. 



Pozn. AS se dohodl, aby napříště byl/a děkan/ka přítomen/přítomna zasedání AS, kde bude 

projednáván rozpočet, aby nedošlo k podobným nedorozuměním. 

Ad 4: 

Seznámení se s výsledky zasedání kolegia děkana ze dne 30. 5. 2017.  Zápis z kolegia děkana: 

http://fchi.vscht.cz/files/uzel/38018/0008~~83YxNDcwNTYAAA.pdf?redirected 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o navýšení prostředků na mobilitu studentů a zaměstnanců 

v rámci programu ERASMUS. 

Ad 5: 

AS FCHI projednal a schválil znění dopisu, kterým bude informován předseda AS MFF UK 

Praha o potenciálním nebezpečí podvodů při písemných zkouškách z matematiky, které 

pravděpodobně vychází z jejich fakulty. Předseda AS FCHI Pavel Vrbka bude informovat AS 

VŠCHT o chystaném kroku a dopis následně odešle. 

Ad 6: 

AS projednal a schválil znění zápisu 3. zasedání AS FCHI ze dne 29. 5. 2017. 

Ad 7: 

a) Pavel Vrbka informoval o zjištěních ohledně zveřejňování závěrečných prací (zvláště BP, 

DP): Ing. Kubové (Ped. odd.) sdělila, že pro veřejnost mimo VŠCHT Praha bude přístupný 

název práce, autor, školitel, abstrakt a místo, kde je možné o práci požádat. Pracovníkům 

VŠCHT pak bude práce přístupná zcela (netýká se utajených prací). AS se domnívá, že 

alespoň práce psané anglicky by mohly být zpřístupňovány zcela. 

b) Dotaz na odměňování oponentů diplomových prací: zda je nějakým způsobem předepsáno 

a zda obvyklá odměna za 2 hod po 250,- Kč ve formě DPP není příliš nízká. Paní děkanka 

sdělila, že odměny oponentům DP nejsou řešeny centrálně a jsou výhradně věcí příslušného 

ústavu. 

c) Pavel Vrbka informoval o schvalovacím procesu Jednacího řádu a Volebního řádu AS 

FCHI ze strany AS VŠCHT. Kvůli procedurální chybě je schválení odloženo na zasedání AS 

VŠCHT dne 13. 6. 2017. 

Od 14 :35 pokračovalo zasedání za přítomnosti 9 členů AS. 

d) Dotaz na končící licenci pro software Wolfram Mathematica 

 

Další řádné zasedání AS: pravděpodobně 22. nebo 23. 6., bude upřesněno a zveřejněno 

 

Zapsal a za správnost ručí: Dr. Ing. Pavel Vrbka 

                               předseda AS 

 

http://fchi.vscht.cz/files/uzel/38018/0008~~83YxNDcwNTYAAA.pdf?redirected

